
 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Registro determine 

N. 29/2024/UEF 

Oggetto:  Determina a contrarre e di impegno per la riparazione dei danni subiti dall’autovettura  
SMART CITY tg GG 897 VS  in dotazione alla sede ANBSC di Roma. CIG: B00B4E69DC. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti: 
- il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità finanziaria 

ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione e la 
destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 113, 
comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

- il D.P.R. 9 agosto 2018, n. 118 “Regolamento recante la disciplina sull'organizzazione e la dotazione 
delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Agenzia nazionale per 
l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 
sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Premesso che con delibera n. 3 del 19/12/2023 il Consiglio Direttivo dell’Agenzia ha approvato il 

bilancio di previsione per l’anno 2024 e le risorse finanziarie sono state affidate alla gestione di un 

unico Centro di Responsabilità Amministrativa; 

Visti: 

- il provvedimento organizzativo prot. n. 47256 del 29.10.2018 adottato dal Direttore pro tempore 

ai sensi dell’art. 4, comma 2 del citato D.P.R. 118/2018 modificato all’atto organizzativo n. 29603 

del 02.07.2019;  

- il provvedimento del Direttore dell’ANBSC del 22 dicembre 2020 acquisito al protocollo informatico 

al n. 1566 del 13.01.2021, con il quale è stata disposta una riorganizzazione delle competenze degli 

uffici della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali attraverso la modifica 

dell’art. 6 del provvedimento del Direttore pro-tempore dell’ANBSC del 2 luglio 2019, prot. n. 29603; 

- il provvedimento del Direttore n. 42581 del 20.06.2023 con cui è stato   conferito   alla dott.ssa 

Lucrezia D’Angicco l’incarico di Direttore Generale della Direzione delle Gestioni Economiche 

Finanziarie e Patrimoniali; 

- il provvedimento del Direttore dell’Agenzia prot. n. 3233 del 16.01.2024 con il quale sono stati 

attribuiti i poteri di gestione e di spesa delle risorse finanziarie iscritte nel bilancio 2024 dell’ANBSC 

al Direttore Generale della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali dott.ssa 

Lucrezia D’Angicco; 

Considerato che l’autovettura SMART CITY tg GG 897 VS in dotazione alla sede ANBSC di Roma a 
seguito di incidente ha subito diversi danni, comunque coperti dalla polizza assicurativa con formula 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0018584 del 12/03/2024

http://www.anbsc.it/


 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

kasko stipulata per la citata autovettura che ne coprono la quasi totalità del danno subito salvo la 
franchigia del 10% con un minimo di € 500,00; 

Considerato che a causa di una parziale quantificazione del danno l’autovettura è stata periziata più 
volte dal liquidatore, l’ultima perizia copre il costo della riparazione che sarà liquidato ad emissione 
della fattura al netto della franchigia; 

Ritenuto pertanto urgente ed indifferibile provvedere alla riparazione in questione chiedendo un 
preventivo di spesa alla ditta City Garage S.r.l. con sede in via Tonelli 35 00197 Roma CF 
00758500581 P.IVA 00928501006 (ditta accreditata all’autoparco della Polizia di Stato che ha 
assicurato le medesime condizioni economiche offerte alla stessa) che ha quantificato la spesa in € 
4.483,45 (euro quattromilaquattrocentoottantatre/45) oltre IVA 22% come da preventivo n. 4387 
del 5/04/2023; 

Ritenuto che ai sensi dell’art. 49 commi 4 e 6 si può derogare al principio della rotazione in casi 
motivati (ditta accreditata all’autoparco della Polizia di Stato) e per gli affidamenti diretti di importo 
inferiore a 5.000 euro;  

Dato atto, ai sensi dell’art. 17, che il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un 

contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

- Il fine che si intende perseguire è l’acquisto del servizio di riparazione dei danni a seguito di incidente 

della SMART CITY targata GG 897 VS in dotazione alle sedi ANBSC di Roma ; 

- la fattispecie contrattuale è “contratto sotto soglia”; 

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. B) del d.lgs. 

36/2023; 

-  è stato acquisito il CIG B00B4E69DC; 

-  il codice univoco per la fatturazione è JIKG0Z; 

- che gli oneri relativi alla presente procedura, graveranno sulla voce di conto U.1.03.02.09.001 
denominata “Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e 
ordine pubblico” del bilancio di previsione 2024, che presenta la necessaria disponibilità, nel rispetto 
di quanto disposto agli artt. 19, c. 2 lett. B) del D.P.R. 234/2011 e 9 lett. a, c. 2 del D.L. 78/2009 
convertito con modificazioni della L. 102/2009 in materia di copertura finanziaria e conseguente 
compatibilità tra programma di spesa e disponibilità di bilancio; 
 

DETERMINA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Di affidare all’operatore economico City Garage S.r.l. ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii. mediante ordine diretto, l’incarico della riparazione dei danni subiti 
dall’autovettura  SMART CITY tg GG 897 VS  in dotazione alla sede ANBSC di Roma per l’importo di 
€ 4.483,45 (euro quattromilaquattrocentoottantatre/45) oltre IVA 22% per € 986,36 (euro 
novecentoottantasei/36) per un totale di € 5.469,81 (euro cinquemilaquattrocentosessanta-
nove/81); 

http://www.anbsc.it/


 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

Di impegnare la somma di € € 5.469,81 (euro cinquemilaquattrocentosessantanove/81) sulla voce 
di conto U.1.03.02.09.001 denominata “Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto 
ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico” del bilancio di previsione 2024 che presenta la neces-
saria disponibilità;   

Di dare atto che la liquidazione sarà effettuata con successivo atto, previa attestazione di regolare 
esecuzione, verifica della regolarità contributiva e relativa emissione di fattura; 

Di nominare responsabile unico del procedimento il Funzionario Economico Finanziario Gisberto 
Samà e Direttore dell’esecuzione il consegnatario Giovanni Scoccia ai sensi del combinato disposto 
dell'art. 31, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 L. n. 241/90 e s.m.i.; 

Di dare atto, ai sensi dell'art. 29 D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che tutti gli atti relativi alla procedura 
in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
"Amministrazione trasparente" all'indirizzo www.anbsc.it con l'applicazione delle disposizioni di cui 
al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.. 

II presente atto, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. 
ii., è adottato in unico originale. 

 

  
                                                                                                     Il Direttore Generale 
                                                                                                               Lucrezia D’Angicco 

 

LUCREZIA D'ANGICCO
12.03.2024 16:32:37 GMT+01:00

http://www.anbsc.it/



